CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO

DESPACHOS DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 04.12.2025

PROCESSO Nº SEI-270006/036937/2025 - AUTORIZO a despesa em
favor da empresa LEMAN MEDICAMENTOS E CIA LTDA - CNPJ
n.º40.600.760/0001-54 , no valor de R$ 1.677,00 (um mil seiscentos e
setenta e sete reais), para AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALA-
RES, a fim de atender a demanda do CORPO DE BOMBEIROS MI-
LITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, conforme Ata de Registro
de Preços 0020/2025/510100-01, consolidada pela SECRETARIA DE
ESTADO DE POLÍCIA MILITAR, através do Pregão Eletrônico n.º

[...]

abril de 2021, no Decreto n.º 48.843, de 13 de dezembro de 2023, e
respectivas alterações.

PROCESSO Nº SEI-270006/037878/2025 - AUTORIZO a despesa em
favor da empresa DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SANTE LT-
DA - CNPJ n.º58.229.293/0001-63 , no valor de R$ 192,00 (cento e
noventa e dois reais), para AQUISIÇÃO DE SANEANTES E MEDICA-
MENTOS INDUSTRIALIZADOS, a fim de atender a demanda do
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEI-
RO, conforme Ata de Registro de Preços 094/2025-A, consolidada pe-
la FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, através

[...]

SUBSECRETARIA DO FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO
DE 04/12/2025

PROCESSO N° SEI-080001/013787/2025 - RECONHEÇO a dívida de
exercício anterior, referente ao servidora HELOISA APARECIDA DE
MENEZES, ID Funcional nº 3093654-3, no valor de R$ 22.901,48
(VINTE E DOIS MIL E NOVECENTOS E UM REAIS E QUARENTA E
OITO CENTAVOS) E R$ 6.134,33 ( SEIS MIL E CENTO E TRINTA E
QUATRO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS), a título de FÉRIAS
E LICENÇA PRÊMIO NÃO USUFRUÍDA, em face dos termos expos-
tos pela Coordenação de Pagamento de Pessoal, na qualidade de Or-
denador de Despesas da SES, designado por meio da Resolução
SES nº 3246/2024, e com fundamento legal no Art.